
Výzva k p ředkládání projekt ů  
 
Místní akční skupina Hornolidečsko v souladu s Integrovanou územní strategií Místní akční 
skupiny Hornolidečsko vyhlašuje 2. kolo výzvy k předkládání žádostí o finanční pomoc na 
projekty z podopatření 2.1.4. Rozvoj venkova (podopatření typu LEADER+), investiční záměr b) 
v rámci Operačního programu Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství na období 2004 – 
2006.  
 
1. Číslo kola výzvy  
MASH 2006-01 
 
2. Název strategie  
 

VVVAAALLLAAAŠŠŠSSSKKKOOO   SSSOOOBBBĚĚĚ   –––   SSSVVVĚĚĚTTTUUU   VVVAAALLLAAAŠŠŠSSSKKKOOO   
 

se zaměřením na 
 

Zlepšování kvality života a životního prost ředí ve venkovských oblastech  
 
 
3. Fiche a cíle  
 
FICHE 1: Udržení a rozvoj kvalitních služeb jako ne zbytné podmínky pro život 
v mikroregionu   
 
Cíl:  
 
Zlepšování kvality života v mikroregionu rozšiřováním a zkvalitňováním služeb pro obyvatele, 
snížení nezaměstnanosti vytvářením nových pracovních příležitostí u místních podnikatelů 
především v oblasti služeb a podpora tradiční řemeslné výroby.  
 
V rámci FICHE budou podporované následující typy projektů: 
 

1. Posilování dostupnosti a různorodosti služeb pro širokou veřejnost a jejich další využití 
v souladu s cílem Fiche 

2. Budování a modernizace informačních center, multifunkčních prostor a budov jako 
základní infrastruktura pro rozvoj služeb pro širokou veřejnost 

3. Vytváření podmínek pro zpracování místních produktů, řemeslné výroby a drobného 
podnikání 

4. Propagace místní nabídky služeb, místních produktů a tradičních výrobků 
5. Investice do technologie za účelem ochrany životního prostředí vč. využívání 

obnovitelných zdrojů paliv a energií  
6. Základní a doprovodná infrastruktura cestovního ruchu menšího rozsahu (do 2 mil. Kč 

uznatelných nákladů) 
7. Vzdělávání umožňující integraci slabších vrstev do společnosti 

 
 



 
FICHE 2: Zvyšování atraktivity území s cílem udržen í stávajícího a p řilákání dalšího 
obyvatelstva 
 
Cíl:  
 
Zkvalitňování životního prostředí v obcích vytvářením příjemného prostředí pro trvale udržitelný 
život a podpora zájmových organizací vč. vytváření prostor pro volnočasové aktivity obyvatel. 
 
V rámci FICHE budou podporované následující typy projektů: 
 

1. Obnova tradiční venkovské zástavby a veřejných prostranství 
2. Realizace kulturních, společenských, sportovních a zábavných akcí jako festivaly, 

slavnosti, pouti, semináře apod. 
3. Propagace území jako regionu, který nabízí podmínky pro podnikání a kvalitní život, 

propagace spojená s realizací kulturních, společenských, sportovních a zábavných akcí 
a seminářů 

4. Aktivity v oblasti ochrany rázu krajiny a jejího rozvoje  
5. Obnova místních tradičních zvyklostí a obyčejů  
6. Průzkumy, analýzy, expertízy a studie k rozvoji území 

 
Popis jednotlivých Fichí je žadateli k dispozici na internetových stránkách www.lidcko.cz, v 
tištěné podobě na kontaktní adrese MAS.  
 
4. Oprávn ěnost žadatele – kritéria p řijatelnosti  
 
Žadatelem může být fyzická nebo právnická osoba, nestátní nezisková organizace, 
podnikatelský subjekt, obec, svazek obcí, jejíž projekt je v souladu s Integrovanou územní 
strategií MAS Hornolidečsko, v souladu s Pravidly LEADER+ (aktualizovaná verze k 19.1.2006) 
a v souladu s platnou právní úpravou.  
 
Projekt musí být realizován na území MAS Hornolidečska tj. v katastru těchto obcí: Francova 
Lhota, Horní Lideč, Lačnov, Lidečko, Střelná, Študlov, Valašská Senice, Valašské Příkazy, 
Valašská Polanka, Lužná, Prlov, Pozděchov, Leskovec, Seninka.  
 
Projekt je v souladu s platnou právní úpravou 
 
Pro každý schválený projekt se může použít pouze jeden zdroj financování Evropské unie a 
české národní spolufinancování; projekt není financován z jiných fondů EU, z rozpočtových 
kapitol státního rozpočtu, státních fondů nebo rozpočtů krajů a obcí. 
 
Prokázání ekonomické životaschopnosti a finančního zdraví subjektu žádajícího o podporu 
(vztahuje se pouze na ziskové projekty, v rámci kterých jsou pořizovány dlouhodobé hmotné a 
nehmotné investice a které předkládají podnikatelské subjekty. Nově začínající subjekty 
prokazují pouze ekonomickou životaschopnost.) 
 
Projekt je v souladu s pravidly pro spolufinancování investic vytvářejících příjmy. 
 
 

 



5. Termíny  
 
Datum vyhlášení výzvy:   27.01.2006  
Datum ukončení příjmů žádostí:  28.02.2006, 14:00 hod.   
 
Všechny žádosti doru čené po tomto termínu budou automaticky vy řazeny.  
 
Žádost o proplacení výdajů projektů musí být předložena nejpozději do 30.06.2007  
 
6. Finanční zdroje  
 
6.1. Uznatelné náklady a výše podpory  
 
Výše celkových nákladů projektu není omezena. Náklady projektu se z hlediska poskytnutí 
dotace člení na uznatelné a neuznatelné. Podpora se poskytuje pouze na uznatelné náklady 
projektu specifikované v Pravidlech pro žadatele o finanční pomoc z Operačního programu 
Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství (Pravidla LEADER+) a ve Strategii MAS 
Hornolidečska – viz Fiche. Výše podpory je omezena pravidlem „de minimis“.  
 
Minimální podíl žadatele se řídí typem projektů – viz následující tabulka:  
 
Struktura financování dle typu projektu – v procentech  

Typ projektu Max. výše podpory (%) Soukromé zdroje (%) 

Ziskový projekt  50  50  

Neziskový projekt  100  0  

 
6.2. Výše podpory  

Číslo a název Fiche Určený objem finan čních 
prost ředků v 2. kole výzvy 

FICHE 1: Udržení a rozvoj kvalitních služeb jako 
nezbytné podmínky pro život v mikroregionu  

FICHE 2: Zvyšování atraktivity území s cílem udržen í 
stávajícího a p řilákání dalšího obyvatelstva  

Celkem 1 000 000,- K č 

 
Místní akční skupina Hornolidečska si vyhrazuje právo nedoporučit přidělení všech dostupných 
finančních prostředků, a to v případě, že neobdrží dostatečný počet kvalitních projektových 
záměrů.  
 
Minimální výše podpory: 50.000,- Kč  
 
Maximální výše podpory: 100 000 EUR (cca. 3 mil. Kč) 
 
 
 
 
 



7. Náležitosti žádosti o poskytnutí dotace  
 
Žádost musí být předložena na standardním formuláři „Žádost o finanční pomoc“, který je k 
dispozici na internetových stránkách www.lidecko.cz , www.szif.cz , nebo v sídle MAS. Žadatel 
musí žádost včetně všech povinných příloh, příp. nepovinných příloh a v povinném počtu 
vyhotovení podat osobně nebo prostřednictvím pověřené osoby na kontaktní adrese Místní 
akční skupiny Hornolidečska.  
 
8. Další informace  
Podrobné informace o tomto kole výzvy jsou uvedeny v Pravidlech LEADER+ (aktualizovaných 
MZe 19.1.2006), které jsou uveřejněny spolu s touto výzvou na internetových stránkách 
www.lidecko.cz., kompletní informace o Operačním programu Rozvoj venkova a multifunkční 
zemědělství jsou uvedené na internetových stránkách Ministerstva zemědělství ČR www.mze.cz  
nebo Státního zemědělského intervenčního fondu www.szif.cz .  
 
Kontaktní adresa:  
Místní akční skupina Hornolidčska  
Lidečko 467  
756 15 Lidečko  
(budova OÚ Lidečko) 
  
Kontaktní osoby: Aleš Lahoda, manažer MAS Hornolidečsko, tel. 604 628 026  
Ing. Vojtěch Ryza, tel. 571 447 945, 731 163 586  
 
Kontaktní e-mail : ales.lahoda@volny.cz 
 
9. Administrativní postup p říjmu, hodnocení a výb ěru projekt ů  
 
Předložené projekty projdou na úrovni pracoviště MAS Hornolidečsko administrativní kontrolou 
úplnosti v souladu s Integrovanou rozvojovou strategií MAS Hornolidečsko, v případě zjištění 
chybějících podkladů jsou žadatelé ve lhůtě 7 dnů vyzvání k doplnění. Žádosti a projekty jsou 
poté předkládány příslušnému RO SZIF k další administrativní kontrole a následnému 
hodnocení přijatelnosti z hlediska SZIF. Nevyřazené projekty jsou postoupeny výběrové komisy 
MAS Hornolidečsko ke konečnému výběru. Podrobný postup a kritéria hodnocení viz 
Integrovaná územní strategie místní akční skupiny MAS Hornolidečsko (www.lidecko.cz).  
 
 


